

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	10 DE OCTUBRE DE 2023						
1.2	ÁREA USUARIA	SUBGERENCIA DE OBRAS PUBLICAS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE OBRA "CREACION DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL PARA LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA AVENIDA CARLOS IZAGUIRRE DESDE AV. 200 MILLAS HASTA AV. NESTOR GAMBETA DISTRITO DE CALLAO - PROVINCIA DE CALLAO - DEPARTAMENTO DE CALLAO" con Código Único de Inversiones N° 2500185.						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	26						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	94						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2608026					
		Documento que declaró la viabilidad	07 DE OCTUBRE DE 2023					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 952-2023/MPC-GDU-SGOP			Fecha de recepción	05 DE OCTUBRE DE 2023	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la tercera versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la cuarta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la quinta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	-		NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	-	NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	-	NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización			-	Fecha de aprobación	-	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	-	NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			-	Fecha de inicio de vigencia	-	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las observaciones								



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ANEXO N° 01

DE LA ENTIDAD

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ANEXO N° 02

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA

MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	-	Otro:	Señalar otra moneda
MONTO	S/ 266,797.13 (Doscientos Sesenta y Seis Setecientos Noventa y Siete con 13/100 SOLES)					

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.


4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	26.06.2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	26.09.2023
-----	---	------------	--	------------

4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	-
-----	--	----	---	----	---

De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.



FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)					
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	-	NO	x
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.					
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	-	NO	x
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.					
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	-	NO	x
De ser afirmativa la respuesta, detallar.					
5.	<div style="text-align: center;">  <p>MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALICUT OFICINA DE LOGISTICA</p> <p><i>[Handwritten Signature]</i></p> <p>MARISELA M. CACEDA CUYA DIRECTOR GENERAL</p> </div>				
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES					
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.					

ANEJO 1 DESAGREGADO DE SUPERVISION

MPC

FOLIO

341

PROYECTO	:	CREACION DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL PARA LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA AVENIDA CARLOS IZAGUIRRE DESDE AV. 200 MILLAS HASTA AV. NESTOR GAMBETA DISTRITO DE CALLAO - PROVINCIA DE CALLAO - DEPARTAMENTO DE CALLAO
PROPIETARIO	:	MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAO
FECHA	:	MARZO 2023
PLAZO	:	150 D.C. → 5 Meses
COSTO DIRECTO	:	S/. 10,845,411.80 SOLES.

A-GASTOS FIJOS NO RELACIONADOS CON EL PLAZO DE EJECUCION DE LA OBRA

DESCRIPCION	MES	UNIT.	INCID.	PARCIAL	SUB-TOTAL	TOTAL
A-1 Gastos de licitacion y contratacion						S/. 1,600.00
Vista a la obra		120.00	2.00		240.00	
Gastos de elaboracion propuesta		680.00	1.00		680.00	
Legales y notariales de la organizacion		680.00	1.00		680.00	
A-2 Pruebas de Calidad y Ensayos de Laboratorio						S/. 24,813.93
Diseño de Mezcla de Concreto (ASTM C - 94)		813.93	1.00		813.93	
Proceso de control de densidad del proceso constructivo		120.00	200.00		24,000.00	
TOTAL GASTOS GENERALES FIJOS						S/. 26,413.93

B- GASTOS VARIABLES RELACIONADOS CON EL PLAZO DE EJECUCION DE LA OBRA

DESCRIPCION	MES/CANT.	UNIT.	PARCIAL	INCID.	SUB-TOTAL	TOTAL
B-1 Personal clave en obra (Incluye leyes sociales)						S/. 145,000.00
Supervisor de Obra	5.00	10,000.00	50,000.00	1.00	50,000.00	
Especialista de Calidad	5.00	6,000.00	30,000.00	1.00	30,000.00	
Ing. Especialista ambiental	5.00	6,000.00	30,000.00	1.00	30,000.00	
Ing. Especialista de seguridad en Obra y Salud en el trabajo	5.00	6,000.00	30,000.00	1.00	30,000.00	
Arqueologo	2.00	5,000.00	10,000.00	0.50	5,000.00	
B-2 Tecnico profesional en obra (Incluye leyes sociales)						S/. 45,000.00
Asistente de supervisor de obra	5.00	4,000.00	20,000.00	1.00	20,000.00	
Topografo	5.00	5,000.00	25,000.00	1.00	25,000.00	
B-3 Personal asistente						S/. 21,500.00
Ayudante de topografia	5.00	2,300.00	11,500.00	1.00	11,500.00	
Secretaria	5.00	2,000.00	10,000.00	1.00	10,000.00	
B-4 Control tecnico						S/. 18,000.00
Ensayos de control de calidad de pavimento (flexible/rigido)	4.00	1,000.00	4,000.00	1.00	4,000.00	
Ensayos de compresion simple de concreto	100.00	30.00	3,000.00	1.00	3,000.00	
Ensayo de compactacion	200.00	30.00	6,000.00	1.00	6,000.00	
Equipo de topografia	5.00	1,000.00	5,000.00	1.00	5,000.00	
B-5 Equipos y utiles de oficina						S/. 6,602.20
Camioneta pick up + gasolina	4.00	1,100.00	4,400.00	1.00	4,400.00	
Equipo de proteccion personal	7.00	120.00	840.00	1.00	840.00	
Utiles de oficina	1.00	562.20	562.20	1.00	562.20	
Equipo de computa e impresion	1.00	800.00	800.00	1.00	800.00	
Nota: El sueldo considerado por cada profesional incluye Impuestos y leyes sociales.						
TOTAL GASTOS GENERALES VARIABLES						S/. 236,102.20

GASTOS GENERALES PARA SEGUIMIENTO COVID-19

TOTAL GASTOS PARA SEGUIMIENTO COVID-19	S/. 4,281.00
--	--------------

RESUMEN:

Gastos supervision no relacionados con el tiempo de ejecucion de la Obra:	S/ 26,413.93
Gastos supervision relacionados con el tiempo de ejecucion de la Obra:	S/ 236,102.20
Gastos supervision para seguimiento Covid-19:	S/ 4,281.00
	S/ 266,797.13

TOTAL GASTOS GENERALES :

S/ 266,797.13

(2.46 % del Ppto. de la obra)



SORTIANO OCHOA
CARLOS ENRIQUE
INGENIERO CIVIL
Reg. CIP N° 245292



MPC	FOLIO
GDU-JPY	164

MPC	FOLIO
GDU-36011	339

ANEXO 2

CREACION DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL PARA LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA AVENIDA CARLOS IZAGUIRRE DESDE AV. 200 MILLAS HASTA AV. NESTOR GAMBETA DISTRITO DE CALLAO - PROVINCIA DE CALLAO - DEPARTAMENTO DE CALLAO

A SUPERVISION PLAN COVID -19

A.1 MANO DE OBRA INDIRECTA

DESCRIPCION	Unidad	Tiempo	Cantidad	Precio	Parcial S/.
Pruebas de Descarte del COVID-19					
Prueba Rapida - Personal Tecnico	Und	20.00	1.00	120.00	2400.00
Macarillas Quirurgica	Und				
Personal Tecnico	DIA	150.00	1.00	2.54	381.00
Personal Tecnico y Profesional					
Escoba	und	1.00	4.00	12.00	48.00
Recogedor	und	1.00	4.00	8.00	32.00
Trapos	und	1.00	10.00	5.00	50.00
Lejias	Glb	1.00	1.00	60.00	60.00
Desinfectante	Glb	1.00	1.00	60.00	60.00
Jabon Liquido	Glb	1.00	1.00	60.00	60.00
Papel toalla	Glb	1.00	1.00	60.00	60.00
Alcohol Gel	Glb	1.00	1.00	60.00	60.00
Alcohol 76°	Glb	1.00	1.00	70.00	70.00
Acondicionamiento de vehiculo para el traslado de sospecha de COVID_19 a su domicilio	Glb	1.00	1.00	1,000.00	1000.00

TOTAL S/4,281.00



SORIANO OCHOA
CARLOS ENRIQUE
INGENIERO CIVIL
Reg. CIP N° 245292

